
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544 Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0831-001-PMA 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023 

Objeto: Contratação de Palestra Técnica Motivacional Para Servidores da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/Pa, 
Com o Tema “Vencer A Procrastinação: Maximizando o Exito no Traba-
lho e Na Vida”. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, com 
interveniência da Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Desporto.  
Contratada: Rui Mateus Joaquim 21513493817, CNPJ 34.831.083/0001-
82. Contrato Adm. Nº 2023/302, Valor Global de R$ 28.000,00. Vigência: 
13/09/2023 à 31/12/2023. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secre-
tario de Educação.

Protocolo: 987729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023-MUNICÍPIO 
DE BRASIL NOVO/ PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de ser-
viços de assessoria jurídica junto a Prefeitura Municipal de Brasil Novo. 
CONTRATADO: MATTÃO DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA-
CIA. Contrato Administrativo Nº: 256/2023. VALOR TOTAL:  R$ 15.000,00 
(QUINZE MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.053 - Funcionamento 
da Consultoria Jurídica e 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria. VIGÊN-
CIA: 12 meses. Weder Makes Carneiro-Prefeito municipal.

Protocolo: 987730

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023-PMC 

A Prefeitura Municipal de Cametá e a Comissão Permanente de Licitação 
tornam público o RESULTADO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023 
-PMC que tem como objeto Execução de 100 Km de Terraplenagem em Vias 
do Município de Cametá/Pa, Para Recuperação de Trafegabilidade das Vias, 
em Áreas Atingidas Por Desastres Naturais no Município de Cametá/Pa. 
Diante do exposto, a empresa declarada Vencedora foi: Construtora Xingu 
A N Ltda, CNPJ Nº 29.423.776/0001-04. Valor Total R$ 7.796.861,04. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 987731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo de Prazo ao Contrato nº 0104001-2021. Dis-
pensa nº 009-2021. Termo aditivo de Prazo ao Contrato nº 0104001-2021. 
Dispensa nº 07/2021-009. Objeto: Locação de um imóvel, bem como a 
prorrogação de vigência deste, diante da necessidade de continuidade de 
locação do imóvel para atividades do Conselho Municipal de Educação, com 
funcionamento no Município de Capanema/Pa. O reajuste de que trata a 
Cláusula Terceira deste Termo aditivo, objeto do Contrato administrativo 
nº 0104001-2021. Contratado: Espolio de Ademilton d Souza Bulhões, 
representado por Valdemilton Oliveira Bulhões, CPF nº 593.339.012-
72. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: art. 57, Inciso II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 31/03/2023. Francisco Ferreira Freitas neto - 
Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 1808001-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vincula-
do a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/Prefei-
tura Municipal. Contratada: associação Beneficente Cenas com Cpnj nº 
37.533.794/0001-69. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou ju-
rídicas para a prestação de consultas médicas especializadas, garantindo a 
continuidade e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de Especia-
lidades Médicas - CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento Legal: 
art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 59.868,00. Data de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808003-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vincu-
lado a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal. Contratada: Bem Estar Cardio Serviços Médicos Eireli Com 
Cnpj nº 30.879.906/0001-99. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/
ou jurídicas para a prestação de consultas médicas especializadas, garantindo 
a continuidade e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de Especia-
lidades Médicas - CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento Legal: 
art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 90.000,00. Data de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808004-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vin-
culado a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratada: C7 Clínica de dermatologia Eireli - ME 
com Cpnj nº 42.985.281/0001-29. Objeto: Credenciamento de pessoas 
físicas e/ou jurídicas para a prestação de consultas médicas especializadas, 
garantindo a continuidade e a assistência aos pacientes atendidos no Centro 
de Especialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento 
Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 84.000,00. Data de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808005-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vincu-
lado a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal. Contratada: Cecim atividades de assistencia Mental e 
Urgências Ltda com CNJ nº 42.934.574/0001-87. Objeto: Credenciamento 
de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de consultas médicas 
especializadas, garantindo a continuidade e a assistência aos pacientes aten-
didos no Centro de Especialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/
Pa. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
12 (doze) meses. Valor Global: R$ 184.800,00. Assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808006-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vinculado 
a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura 
Municipal. Contratada: Clínica Medfisio Ltda Com Cnpj nº 19.792.842/0001-
51. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a pres-
tação de consultas médicas especializadas, garantindo a continuidade e a 
assistência aos pacientes atendidos no Centro de Especialidades Médicas-
CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento Legal: art. 25, caput, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 
396.456,00. Data de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808007-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vin-
culado a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratada: d. P. Machado Filho Serviços Médicos e 
Cirúrgicos Eireli - Me com Cpnj nº 17.852.683/0001-08. Objeto: Creden-
ciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de consultas 
médicas especializadas, garantindo a continuidade e a assistência aos pa-
cientes atendidos no Centro de Especialidades Médicas-CEM, do Município 
de Capanema/Pa. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 177.244,80. Data 
de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808008-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vin-
culado a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratada: Hospital Oftalmológico do Pará Ltda Com 
Cnpj nº 18.394.275/0002-01. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de consultas médicas especializadas, garan-
tindo a continuidade e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de 
Especialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento 
Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) me-
ses. Valor Global: R$ 120.000,00. Data de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808009-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vincula-
do a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/Prefei-
tura Municipal. Contratada: IMEC - Instituto Médico de Especialidades Clí-
nicas com Cpnj nº 22.337.390/0001-22. Objeto: Credenciamento de pes-
soas físicas e/ou jurídicas para a prestação de consultas médicas especia-
lizadas, garantindo a continuidade e a assistência aos pacientes atendidos 
no Centro de Especialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
12 (doze) meses. Valor Global: R$ 108.000,00. Assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808010-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vin-
culado a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratada: J. L. Pinheiro Serviços Médicos Ltda Com 
Cnpj nº 45.683.605/0001-62. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de consultas médicas especializadas, garan-
tindo a continuidade e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de 
Especialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento 
Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) me-
ses. Valor Global: R$ 106.200,00. Data de assinatura: 18/08/2023.
CONTRATO Nº 1808011-2023. Credenciamento nº 005-2023 Vinculado 
a Inex nº 19/2023-005. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura 
Municipal. Contratada: Preti Ortopedia E Serviços Médicos Ltda Com Cnpj 
nº 26.797.728/0001-80. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de consultas médicas especializadas, garantindo 
a continuidade e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de Espe-
cialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/Pa. Fundamento Le-
gal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 212.400,00. Data de assinatura: 18/08/2023.


